

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## SANIMED

Siège social : Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre de l'année 2025 :

Libellé	1 <sup>er</sup> Trimestre			Cumul 2024*
	En dinars	2025	2024	
<b>1- Chiffre d'Affaires</b>	<b>7 264 783</b>	<b>7 574 333</b>	<b>-4%</b>	<b>32 704 577</b>
CA Local	3 677 687	4 580 189	-20%	18 662 751
CA Export	3 587 096	2 994 144	20%	14 041 826
<b>2- Production</b>	<b>6 315 094</b>	<b>6 423 225</b>	<b>-2%</b>	<b>28 102 394</b>
<b>3- Investissements</b>	<b>109 106</b>	<b>254 170</b>	<b>-57%</b>	<b>4 470 894</b>
<b>4- Engagements bancaires</b>	<b>109 727 237</b>	<b>105 058 478</b>	<b>4%</b>	<b>109 222 845</b>
Dettes à Moyen et Long terme	86 379 153	80 547 388	7%	89 445 925
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)	23 348 084	24 511 091	-5%	19 776 919

\*Les indicateurs se rapportant à l'exercice 2024 restent provisoires jusqu'à l'approbation des Etats financiers par l'Assemblée Générale Ordinaire de la société.

### Commentaires sur les indicateurs d'activité du 1<sup>er</sup> trimestre 2024 :

- ✓ Au cours du 1<sup>er</sup> trimestre de l'année 2025 le chiffre d'Affaires global de SANIMED a atteint 7 265 mDT, soit une baisse de 4% par rapport à la même période de 2024.
- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 4 580 mDT au 31/03/2024 à 3 678 mDT au 31 mars 2025 soit une baisse de 20%. Cette baisse s'explique principalement par la conjoncture économique nationale difficile, aggravée par les perturbations induites par l'entrée en vigueur de la nouvelle législation sur les chèques.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 3 587 mDT contre 2 944 mDT à la même période de 2024, soit une augmentation de 20%. Ce chiffre, bien qu'en progression, reste en deçà du potentiel réel de la société, en raison de la production limitée. Une amélioration significative est attendue à l'issue de la finalisation de l'opération d'augmentation de capital (2<sup>ème</sup> trimestre 2025), qui permettra de renforcer la production de SANIMED et de répondre au carnet de commandes à l'export, en forte croissance.
- ✓ La production a enregistré au premier trimestre 2025 une légère baisse de 2% par rapport à la même période de 2024.
- ✓ La société a réalisé des investissements de l'ordre de 109 mDT durant le premier trimestre de 2025.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 31/03/2025 à 109 727 mDT contre un total de 109 223 mDT à la fin de l'année 2024, soit une légère hausse de 0,5%.